
会員各位  

 

JaSECT 第 51 回大会 演題募集・登録開始のお知らせ 

日頃より、JaSECT の運営にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。2026 年 2 月

4 日より演題募集・登録を開始いたしました。今回、新たな試みとして公募演題を設けてお

ります。ぜひ公募内容をご確認のうえ、ご応募いただければ幸いです。 

皆様と共に熱い議論ができますよう、多くの皆様のご参加と演題のご登録を何卒よろし

くお願い申し上げます。  

 

一般演題募集期間：2026 年 2 月 4 日（水）〜2026 年 4 月 1 日（水）  

※例年より早期開催となるため、募集期間の延長予定はございません。 

大変恐縮ですが、お早めのご登録をよろしくお願い申し上げます。 

 

Ⅰ. 大会テーマ：一手入魂 〜その瞬間・その技！〜 

 

Ⅱ. 会期：2026 年 9 月 12 日（土）、13 日（日） 

 

Ⅲ. 会場： 高知市文化プラザ「かるぽーと」（〒781-9529 高知市九反田 2-1） 

 

IV. 一般演題募集カテゴリー  

1. 成人体外循環  

2. 小児体外循環  

3. 大血管体外循環  

4. MICS  

5. 心筋保護  

6. 補助循環  

7. 材料・周辺機器  

8. 安全管理  

9. 教育  

10. その他  

 

Ⅴ.  応募資格：演題は他の学会で未発表のものに限ります。同一演題と判断された場合は、

発表をご遠慮いただきます。発表者は招聘講演者を除き正会員に限りますので、未加入

の方は必ず入会手続きをしてください。                                                  



Ⅵ. 登録方法：オンライン演題登録システム（UMIN）での演題登録のみとさせていただき

ます。大会ホームページからご登録ください。 

 

Ⅶ.  演題採択：応募された演題は、シンポジウムやディスカッションなどで発表をお願い

する場合があります。なお、採択された演題でも本学会投稿規定等に抵触することが判

明した場合、採択を取り消す場合があります。 

 

 

公募演題募集期間：2026 年 2 月 4 日（水）〜2026 年 3 月 1 日（日） 

【公募演題】 

公募 1：弓部置換における体温管理 〜目標温度・冷却復温の再考〜 

公募 2：AI 支援型パーフュージョン管理は今後普及するのか？ 

  公募 3：災害・停電・システム障害時に perfusionist が守るべきもの 

  公募 4：覗いてみよう！隣の脳分離！ 

  公募 5：重症心不全患者に対する施設連携 

   

 

大会事務局：高松赤十字病院 医療技術部臨床工学課 井上 一也       

メールアドレス：51jasect2026@gmail.com      

〒760-0017 香川県高松市番町 4-1-3     

TEL：087-831-7101(代表)   

 

詳細情報は大会ホームページにてご案内しております。  

大会 HP：https://jasect51.com/ 

 

51 回大会の公式 LINE と Instagram も開設しておりますのでぜひご登録ください。 

Instagram では、高知県・四国の魅力に関して随時発信しております。 

          

【大会 HP】          【LINE】          【Instagram】 

https://jasect51.com/

